

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l'Istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo Specifico 10.7 - Azione 10.7.1 - "Interventi di riqualificazione degli edifici scolastici, anche per facilitare l'accessibilità delle persone con disabilità"- *Avviso pubblico per gli interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza dell'emergenza sanitaria da Covid-19.*



**INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E DI ADATTAMENTO  
FUNZIONALE DEGLI SPAZI E DELLE AULE DIDATTICHE IN  
CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19**

## **SCHEDA PROGETTUALE 01 LAVORI**

### **COMUNE DI CURTATONE**

Piazza Corte Spagnola, n.3  
46010 Montanara di Curtatone (MN)  
P.Iva 00427640206 - Cod. Fiscale 80001910209  
Pec: comune.curtatone@legalmail.it

Settembre 2020

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**Elab. 01.3**

Area Tecnica Servizio LL.PP. Ecologia ed Ambiente e Patrimonio



RUP  
Progettista  
Responsabile  
dell'Area  
Ing. Giovanni Trombani

  






Cod.	Descrizione dei lavori	Misure			Unità di misura	Prodotti	Prezzo Unitario	Importo
		Lungh.	Largh.	H o peso				
<b>B - OPERE DA FABBRO - SCUOLA DELL'INFANZIA FRAZIONE EREMO</b>								
<b>04</b>	<b>RAMPA DISABILI IN ACCIAIO INOX</b>							
	Fornitura e posa in opera di rampa esterna per l'abbattimento delle barriere architettoniche, da posizionare all'accesso della porta della cucina. L'opera è da realizzare in acciaio inox aisi 304, con profili e lamiera di dimensione diversa e variabile, tagliati, piegati e sagomati a misura per il contesto. Piano di calpestio in lamiera stirata antiscivolo modello, bugnata o mandorlata a scelta della D.L; fermapiède h 10/15 cm e parapetto di altezza a norma di legge, con corrimano su un lato di salita in acciaio inox satinato a sezione circolare, compreso chiusure laterali sottorampa in pannelli di lamiera tagliata, sagomata e scantonata a misura. L'opera deve essere completa di elementi accessori e di fissaggio, e quant'altro per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte in ogni sua parte. Pendenza della rampa 9% - Dimensione larghezza passaggio: Ml 1,20, lunghezza ml 6,00, dislivello da superare cm 52.							
	<b>Scuola dell'Infanzia di Eremo</b>				<b>Corpo</b>	<b>1,00</b>	<b>€ 8.200,00</b>	<b>€ 8.200,00</b>
<b>05</b>	<b>SERRAMENTO IN ALLUMINIO PER FINESTRE</b>							
	Serramenti in alluminio per finestre, portefinestre ad una o più ante, a vasistas o a bilico con o senza parti fisse, impennate, eseguiti con profilati estrusi in lega di alluminio isolati a taglio termico, anodizzazione e verniciatura spess. 50 micron, completi di ferramenta adeguata di movimento e chiusura, maniglie di alluminio, guarnizioni in EPDM o neoprene e fornitura dei controtelai, completi di lastre di vetrocamera di sicurezza 3+3/15/3+3. Sono comprese altresì la posa in opera del falso telaio, la sigillatura tra falso telaio e telaio con nastro autoespandente, tutte le assistenze murarie, i piani di lavoro interni, il montaggio, i fissaggi, gli accessori d'uso. Misurazione riferita all'imbotte esterno, o in mancanza al perimetro esterno visibile del serramento.							
	<b>Scorrevole a 3 ante - Infanzia Eremo</b>	4,00		1,65		6,60		
					<b>m<sup>2</sup></b>	<b>6,60</b>	<b>€ 480,00</b>	<b>€ 3.168,00</b>
<b>06</b>	<b>DEMOLIZIONE SERRAMENTI INTERNI ED ESTERNI</b>							
	Rimozione di serramenti interni ed esterni in ferro o leghe, pareti mobili, impennate e simili di qualunque forma e dimensione, inclusi falsi telai, telai, imbotti, mostre; sono compresi abbassamento, separazione dei vetri, carico, trasporto ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica e oneri di conferimento.							
					<b>A riportare</b>		<b>Totale</b>	<b>€ 11.368,00</b>





Cod.	Descrizione dei lavori	Misure			Unità di misura	Prodotti	Prezzo Unitario	Importo
		Lungh.	Largh.	H o peso				
<b>C - OPERE EDILI - SCUOLA DELL'INFANZIA FRAZIONE SAN SILVESTRO</b>								
<b>10</b>	<b>DEMOLIZIONE MEMBRANA BITUMINOSA</b>							
	Disfacimento di manto impermeabile costituito da membrane bituminose, fogli sintetici, sia ad uno strato che a più strati alternati, su superfici orizzontali, verticali o comunque inclinate. Compreso l'abbassamento al piano di carico, la movimentazione con qualsiasi mezzo nell'ambito del cantiere; il carico e trasporto agli impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica e oneri di smaltimento come rifiuto speciale.							
	<b>Patio interno - Infanzia San Silvestro</b>				<b>m<sup>2</sup></b>	<b>55,55</b>	<b>€ 10,00</b>	<b>€ 555,50</b>
<b>11</b>	<b>MASSETTO PER PAVIMENTI</b>							
	Formazione di massetto per pavimenti incollati in ceramica, parquet, resilienti, linoleum, moquette, marmi sottili prefiniti e simili, con impasto a 300 kg di cemento 32,5 R per m <sup>3</sup> di sabbia, tirato in perfetto piano, completo di rete metallica zincata a maglia 2,5x2,5 - spessore medio cm 7							
	<b>Patio interno - Infanzia San Silvestro</b>				<b>m<sup>2</sup></b>	<b>55,55</b>	<b>€ 30,00</b>	<b>€ 1.666,50</b>
<b>12</b>	<b>MEMBRANA IMPERMEABILE MAPELASTIC</b>							
	Fornitura e posa in opera di membrana impermeabilizzante Mapelastic, costituita da malta bicomponente a base di cementi, inerti a grana fine, additivi speciali e polimeri sintetici in dispersione acquosa, stesa con spatola sulla superficie per uno strato di 1/2 mm a protezione del piatto doccia e delle pareti ad esso pertinenti.							
	<b>Patio interno - Infanzia San Silvestro</b>				<b>m<sup>2</sup></b>	<b>55,55</b>	<b>€ 23,00</b>	<b>€ 1.277,65</b>
<b>13</b>	<b>PAVIMENTAZIONE IN CERAMICA</b>							
	Fornitura e posa in opera di pavimento in piastrelle di gres porcellanato, costituito da una massa unica, omogenea e compatta, colori e struttura a discrezione della D.L., dimensioni di 20x40 e/o 30x60 cm, in opera con collante, compreso nel prezzo la fornitura e posa di tutti i materiali occorrenti, la boiacatura delle connessioni con malta grassa di cemento, il letto di posa, la pulitura, il calo e il tiro dei materiali ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.							
	<b>Patio interno - Infanzia San Silvestro</b>				<b>m<sup>2</sup></b>	<b>55,55</b>	<b>€ 46,00</b>	<b>€ 2.555,30</b>
<b>14</b>	<b>ZOCCOLINO BATTISCOPIA IN CERAMICA</b>							
	Fornitura e posa in opera di zoccolino battiscopa in gres porcellanato, altezza cm 20, compreso idoneo collante per il fissaggio a muro e/o pavimento,							
					<b>A riportare</b>		<b>Totale</b>	<b>€ 6.054,95</b>





